menor latência, essenciais para aplicações críticas e 

para a experiência do usuário. 

Volume Estimado de Recursos 
Financeiros Necessários para a Realização 

do Projeto de Investimento  

R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais). 

Valor da Emissão Destinado ao Projeto de 

Investimento  

R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de 

reais). 

Utilização dos Recursos da Emissão para 

Reembolso de Gastos, Despesas ou Dívidas 

relacionados ao Projeto de Investimento  

R$ 62.000.000,00 (sessenta e dois milhões de 

reais). 

Percentual dos Recursos Financeiros 

Necessários ao Projeto de Investimento 

Provenientes da Emissão 

90% (noventa por cento). 

Outras Fontes de Recursos do Projeto de 

Investimento  

Recursos próprios, ressalvado o disposto na

[...]

autoridades ou órgãos reguladores, comprovem o emprego dos recursos oriundos da presente Emissão 

conforme a Destinação dos Recursos. 

3.3 Número da Emissão. As Debêntures representam a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora . 

3.4 Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões 
de reais) ("Valor Total da Emissão"), na Data de Emissão, observado o disposto na Cláusula 3.8.1 

abaixo. 

3.5 Séries. A Emissão será realizada em duas séries, sendo a primeira composta por 1.570.000 (um milhão 

e quinhentos e setenta mil) Debêntures ("Debêntures da Primeira Série") e a segunda série composta 
por 230.000 (duzentos e trinta mil) Debêntures ("Debêntures da Segunda Série"), observado o disposto 

na Cláusulas 3.8.1 e 4.9.2 abaixo. 

3.6 Garantia Fidejussória e Solidariedade Passiva. Os Fiadores, neste ato, obrigam-se, solidariamente 

entre si e com a Emissora, em caráter irrevogável e irretratável, perante os Debenturistas, como

[...]

3.7.4 Caso a Emissão Controlada seja realizada em até 120 (cento e vinte) dias contados da Data de Emissão 

e desde que o montante total de recursos efetivamente captados pelo Grupo Nicnet no âmbito da 
Emissão Controlada seja igual ou inferior a  R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), as 
Garantias Reais poderão, a exclusivo critério do Grupo Nicnet e independentemente de autorização 

dos Debenturistas, ser compartilhadas com os credores da Emissão Controlada, de modo que os bens 
e/ou direitos objeto das Garantias Reais garantam, em igualdade de condições, tanto as Obrigações

[...]

4.6 Prazo e Data de Vencimento. Ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado das Debêntures ou de 
vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos nesta 
Escritura de Emissão, (i) o prazo das Debêntures da Primeira Série será de 2.605 (dois mil e seiscentos 

e cinco) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de janeiro de 2033 
("Data de Vencimento da Primeira Série"), e (ii) o prazo das Debêntures da Segunda Série será de 
2.605 (dois mil e seiscentos e cinco) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, 

em 15 de janeiro de 2033 ("Data de Vencimento da Segunda Série").  

4.7 Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de R$100,00 (cem reais), na Data 

de Emissão ("Valor Nominal Unitário"). 

4.8 Quantidade de Debêntures Emitidas. Serão emitidas 1.800.000 (um milhão e oitocentas mil) 

Debêntures, observado o disposto nas Cláusulas 3.5 e 3.8.1 acima e 4.9.2 abaixo . 

4.9 Preço e Forma de Integralização .  

4.9.1 Observado o disposto na Cláusula 4.9.2 abaixo, em cada Data de Integralização, cada Debênture será 
integralizada à vista, em moeda corrente nacional, de acordo com as normas de liquidação aplicáveis

[...]

subsequente apropriando o pro rata do último Dia Útil anterior. 

II. juros remuneratórios das Debêntures da Primeira Série: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 

das Debêntures da Primeira Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 13,00% (treze 

inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidentes desde a Data 
de Início da Rentabilidade das Debêntures da Primeira Série ou a Data de Pagamento da Remuneração 

da Primeira Série imediatamente anterior, conforme o caso (inclusive), até a data do efetivo pagamento 
("Remuneração da Primeira Série").